EXPL. [f. 14] quia si fundamentum est quid creatum, ultra mensuram temporis habet etiam mensuram aeternitatis: si vero sit quid increatum, solum habet mensuram aeternitatis. Tales sunt respectus ideales et respectus propriæ creature, quia respiciunt creature ut possibles, non ut futuras, aut existentes pro aliqua differentia temporis. Finis articuli.

2. [De cognitione divina futurorum].

INC. [f. 15]. An haec praesentia futurorum necessaria sit ut Deus illa intuitiva cognoscat. Sectio prima. Aperit sensus difficultatis. Noto 1.^a aliud esse cognitionem esse certam, aliud intuitivam. Primum sumitur a connexione mediis cum obiecto cognito: secundum vero provenit a connexione obiecti cum scientia intuente.

EXPL. [f. 20]. Deus cognoscere futura in determinatione suae voluntatis, quam in seipsis; nam determinatio divinae voluntatis de dendo existentiam rerum, praesupponit ad existentiam ipsius, tam in propria quam in mensura aeternitatis, nec ab illa determinatione habet quod sint in aeternitate, non quod sint absentia respectu Dei; et solum habet quod sint futura negative, hoc est non habet quod sint praesentia. Laus Deo O. M.

3. [f. 21v]. *Tractatus de virtutibus theologicis huius mentis*
Divi Thomae, secunda secundae, q. 1.^a a. 2.^a et sequentes.

INC. Proemium. Hactenus variis modis explicatis atque importunt cabillorum retoris immorati sumus; nunc autem ad utiliora concedendum.

EXPL. [f. 51v] non sic autem medium fidei utpote quod spectat liberam determinationem voluntatis praestitam per propriam ejus motionem, ut determinet intellectum ad asserendum revelatis a Deo. Est autem efficacius medium fidei in quantum supposita determinatione ab intellectu concurrente ad hoc propria motione voluntatis, maiorem firmitatem cadat in intellectu quam medium scientiae rerum, quia hoc ita intellectum determinat ut ipsum convincat, et praeoccupet, ut dictum est, impedit dum ipsum adest, quod a medio fidei moveatur. Quare sicut non obstat quod scientia et fides simul sint, non obstat etiam quod medium fidei, et medium scientiae simul moveantur.

4. [f. 57]. *Germanus fidei discursus ex quibus propositionibus componatur, duobus aliis illegitimi discursibus resectis ostenditur. Sectio ex meis scriptis decorsa.*

INC. Notavit bene in hac difficultate doctus quidam recentior, discursum posse esse duplum: **nempe dialecticum et physicum.**

EXPL. [f. 64]. Hic quoque est situs fidei proprius, si forse fides discursiva sit. Iam vero expendere incipiamus, **an praefatus discursus convenire valeat nostrae fidei.**

5. [f. 63]. *Quaestio unica. Utrum rationes communes Deo et creaturis sint perfectiones simpliciter simplices.*

INC. Postquam perscrutati sumus naturam et definitam perfectionem simpliciter simplicem congruuus ordo sequitur ut examinemus quibusnam rebus illa conveniat et an rationes Deo et creaturis dicendae sint perfectiones simpliciter simplices, *vel non.*

EXPL. [f. 75]. Pudet adversarios et id de tanto viro suspicari, et eam ineptam explicationem tradere, ex qua Sanctus Doctor tam gravi inscitiae nota possit inveniri. «Appendix quaestionis praecedentis usque ad [f. 87v] ut consequenter omne illud quod est perfectiones simpliciter simplices, esse gradum essendi meliorem. non tamen contra quod erat probandum.

6. [f. 86v]. *Disputatio I.^a De Incarnationis convenientia et necessitate. Quaestio 1.^a Utrum convenientia fuerit Deum incarnari et hominem fieri.*

INC. Quamvis ex commentatoribus D. Thomae qui hanc de incarnatione materiam lato calamo percurrere, ab hujus misterii possibilitate non pauci exordiant...

EXPL. [f. 113v]. Christus quoque seipsum et suas operationes sub dominio Dei collocavit, et haec voluntaria dominii translatio, in obsequium creatoris sufficiens est ut satisfactio sit ex iustitiae rigore, qua licet entitas operationis utriusque propria fuerit, Christum humiliatum, et Deum deneminabat honoratum neque est simile de filio non emancipato et servo servitute legali, cum totum dominium stet apud Dominum et Patrem. Argum. 3 ex 3 conditione.

7. [f. 115]. *De Incarnationis motivo.*

INC. Posiquam D. Thomas incarnationis convenientiam et necessitatem in 1 et 2 art. explicuit, ejus motivum, per 3 et 4 cruditione mira illatissime spargit.

EXPL. [f. 130]. Solet etiam hic inquiri, an deficiente originali et stantibus actualibus, Christus in hac providentia venire? Respondetur negative. Has [...] essentialiter interpretationem sufficit variatio vel obiecti adaequati, vel etiam inadaequati, dummodo varietur pars subjectiva priuatis, ut liquet in potentis et habitibus. Nec contra hoc valet obiectio, cui oporteat obviare. Laus Deo.

8. [f. 132]. *De gratia Christi.*

INC. An humanitas Christi sanctificetur formaliter per aliquid substantiale ex vi unionis ad Verbum. Dicendum, cum coeteris, sanctissimam humanitatem Christi independenter a dono gratiae habitualis esse formaliter sanctam, sanctitate substantiali.

EXPL. [f. 141]. Prob. antec.: non physice, quia neque physice informat neque potest esse principium quo physice elicitivum operationis creatae, ut dictum est; non mortis, quia solum moraliter sanctificaret humanitatem, non physice. Respondetur infra, sanctificare duplē distinctiū esse conceptum, primarium et secundarium, sive in esse essentiae .. [siguen 2 folios en blanco]

9. [f. 114]. *Tractatus theologicus de gratia Dei iuxta mentem Divi Thomae in prima secundae, q. 102.*

INC. Proemium. Gratissimum quidem saluberrimum quod, dilectissimi fratres, aggredimur opus, dum de gratia Dei elucubrationem navare discernimus.

EXPL. [f. 173]. Sed contra est: nam licet Chrysostomus loquatur de necessitate divini auxilii ad cuiuscumque tentationis etiam victoriam levis necessariam, non tantum loquitur principaliter de speciali ad victoriam gravis requisito. Ergo probatur antecedens. [Siguen 4 folios en blanco].

10. [f. 178]. *Tractatus de voluntate Dei et eius actu. Super q. 19, 20 et 21 primae partis Divi Thomae.*

INC. De voluntate Dei sacro velamine tecta, et in aula summi Imperatoris occulta, quae semper est sine discrimine a suo esse...

EXPL. [f. 185v]. Sic contraria solutio in voluntate Dei contingere constans tenetur. Sed contra, vel conceptui actus primae voluntatis, ut praecisiva. [Siguen 9 folios en blanco].

Cod. 331-76: 150 × 205 mm., 228 fols.

OBSERV. Foliado hasta el folio 61. Encuadrado en piel.

ROTUL. *Elementa Philosophiae. Tomo II.*

AUCT. Pedro MANUEL PRIETO.

CONT. *Elementa Philosophiae et Philosophorum, cum veterant, nam novorum scriptis collecta. Pars tertia quo metaphysica continetur.*

INC. Praelocutio. Persaepe mihi, et plurimum meditanti, quoniam pacto esse possent [sic] nec quod tempus intermitterem reipublicae benefacere, nullum nec appositus nec honestius occurrebat, quam si sapientiae vias adolescentibus traducerem: quod per multos iam libellos me arbitror praestitisse.

EXTR. Valete igitur, mea pignora, et, quoniam fructu vestre incundissimae consuetudinis careo, per ego vos Deum, per vestram erga me mihi perfectissimam benevolentiam, per quoscumque discipulos pura devinciunt preceptoribus, cro et quaeso, ut memoriae, ut fidelitatis plurimos colligamus et uberrimos faciat.

Cod. 331-77: 150 × 205 mm., 1015 pags.

OBSERV. Encuadrado en piel.

ROTUL. *Elementa Philosophiae, tomo III.*

AUCT. Pedro MANUEL PRIETO.

CONT. *Elementa Philosophiae ex philosophorum, cum veterant, nam novorum scriptis collecta.*

INC. Praelocutio. Maiores nos res exponere ingredimur, adolescentes, et quinque illis quos superiore anno edidimus libros pulchriores atque laetiores..

EXPL. quibus quidem meritis quae possit peroratio inventari non video. Felices igitur labores met, quos pro vestra sum institutione perpessus. Finis physicae totius.

Cod. 331-78: 150 × 205 mm., 306 foli.

OBSERV. Sin portada. El nombre del autor está en la portada del segundo tratado. Faltan los folios 114-149 y 156s. Escrito con tintas de varios colores.